АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

23.11.2012 г. № 1442

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых)

Администрацией Качканарского городского округа

В целях реализации на территории Качканарского городского округа

Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) Администрацией Качканарского городского
округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского
округа.

Глава городского округа                      С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 23.11.2012 г. № 1442
 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) Администрацией
Качканарского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

(ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИЕЙ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сведения об услугах, необходимых и обязательных для предоставления (исполнения)
                          муниципальной услуги (функции)

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги (функции) наименование
услуги

реквизиты нормативного
правового акта,

предусматривающего
необходимость

(обязательность) услуги
для предоставления

(исполнения)
муниципальной услуги

(функции)

основа предоставления
услуги заявителю

(платная или бесплатная),
основание взимания

платы (в случае
если услуга

предоставляется
за счет средств

заявителя)

организационно-
правовая форма

и вид
деятельности
организаций,

предоставляющих
услугу

1 2 3 4 5 6
1 Признание молодых

семей нуждающимися
в улучшении жил.услов.

Оформление справки,
подтверждающей место
жительство гражданина и

Постановление
Администрации
Качканарского городского

Бесплатная            Муниципальные
учреждения,
осуществляющие

2

1 2 3 4 5 6

или) содержащей сведения
о совместно проживающих
с ним лицах (с каждого
места жительства начиная
с 26.07.1991)

округа от 03.06.2011 № 723
«Об утверждении
долгосрочной целевой
программы «Обеспечение
жильем молодых семей на
территории Качканарского
городского округа на 2011 -
2015 годы»

 регистрацию граждан
по месту жительства,
товарищества
собственников
жилья, жилищные
кооперативы

Оформление справки,
подтверждающей наличие
(отсутствие) права
собственности на жилые
помещения у заявителя и
членов его семьи (при
отсутствии сведений в
Едином государственном
реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним)

То же                     Платная
(Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 13.10.1997 № 1301
«О государственном
учете жилищного фонда
в Российской
Федерации»,
Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 04.12.2000 № 921
«О государственном
техническом учете и
технической
инвентаризации в
Российской Федерации
объектов капитального
строительства»)

Государственные и
муниципальные
бюро технической
инвентаризации

Подготовка кадастрового
паспорта помещения

То же                                           То же                 То же

3

1 2 3 4 5 6

 2  Предоставление
социальных выплат
молодым семьям
на приобретение
(строительство)
жилья или
погашение основной
суммы долга и
процентов
по ипотечным
жилищным кредитам
(займам)

Выдача справки о размере
оформленного кредита
(займа) и остатке ссудной
задолженности по кредиту
(займу)

Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 17.12.2010 № 1050
«О федеральной целевой
программе «Жилище»
на 2011 - 2015 годы»,
Постановление Правительства
Свердловской области
от 11.10.2010 № 1487-ПП
«Об утверждении областной
целевой программы
«Развитие жилищного
комплекса в Свердловской
области» на 2011 - 2015 годы»,
Постановление
Администрации
Качканарского городского
округа от 03.06.2011 № 723
«Об утверждении
долгосрочной целевой
программы «Обеспечение
жильем молодых семей на
территории Качканарского
городского округа на 2011 -
2015 годы», Постановление
Администрации
Качканарского городского
округа от 03.06.2011 № 724
«Об утверждении
долгосрочной целевой

Бесплатная            Кредитные
организации любой
формы собственности

4

1 2 3 4 5 6

 программы «Предоставление
финансовой поддержки
молодым семьям,
проживающим в
Качканарском городском
округе, на погашение
основной суммы долга и
процентов по ипотечным
жилищным кредитам
(займам)» на 2011 - 2015
годы»

Выдача документов,
подтверждающих наличие у
семьи доходов,
позволяющих  получить
кредит, либо иных
денежных средств для
оплаты расчетной
стоимости жилья

То же                     Бесплатная            Кредитные
организации,
организации-
работодатели любой
формы собственности

5

1 2 3 4 5 6

 3  Признание молодых
семей участниками
подпрограммы
«Обеспечение жильем
молодых семей»
федеральной целевой
программы «Жилище»
на 2011 - 2015 годы
и подпрограммы
«Предоставление
финансовой поддержки
молодым семьям,
проживающим в
Свердловской области,
на погашение основной
суммы долга и
процентов по
ипотечным
жилищным кредитам
(займам)» областной
целевой программы
«Развитие жилищного
комплекса в
Свердловской области»
на 2011 - 2015 годы»

Выдача документов,
подтверждающих наличие у
семьи доходов,
позволяющих получить
кредит, либо иных
денежных средств для
оплаты расчетной
стоимости жилья

Постановление Правительства
Российской Федерации
от 17.12.2010 № 1050
«О федеральной целевой
программе «Жилище»
на 2011 - 2015 годы»,
Постановление Правительства
Свердловской области
от 11.10.2010 № 1487-ПП
«Об утверждении областной
целевой программы
«Развитие жилищного
комплекса в Свердловской
области» на 2011 - 2015 годы»,
Постановление
Администрации
Качканарского городского
округа от 03.06.2011 № 723
«Об утверждении
долгосрочной целевой
программы «Обеспечение
жильем молодых семей на
территории Качканарского
городского округа на 2011 -
2015 годы», Постановление
Администрации
Качканарского городского
округа от 03.06.2011 № 724
«Об утверждении
долгосрочной целевой
программы «Предоставление

Платная (Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 13.10.1997 № 1301
«О государственном
учете жилищного фонда
в Российской
Федерации»,
Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 13.10.1997 № 1301
«О государственном
учете жилищного фонда
в Российской
Федерации»,
Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 04.12.2000 № 921
«О государственном
техническом учете и
технической
инвентаризации в
Российской Федерации
объектов капитального
строительства»)

Кредитные
организации,
организации-
работодатели любой
формы собственности

6

1 2 3 4 5 6

 финансовой поддержки
молодым семьям,
проживающим в
Качканарском городском
округе, на погашение
основной суммы долга и
процентов по ипотечным
жилищным кредитам
(займам)» на 2011 - 2015
годы»

Выдача справки о размере
оформленного кредита
(займа) и остатке ссудной
задолженности по кредиту
(займу)

То же                     Бесплатная            Кредитные
организации любой
формы собственности

  Оформление справки,
подтверждающей наличие
(отсутствие) права
собственности на жилые
помещения у заявителя и
членов его семьи (при
отсутствии сведений в
Едином государственном
реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним)

Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 17.12.2010 № 1050
«О федеральной целевой
программе «Жилище»
на 2011 - 2015 годы»,
Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 21.03.2006 № 153
«О некоторых вопросах
реализации подпрограммы
«Выполнение
государственных
обязательств по обеспечению

Платная
(Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 13.10.1997 № 1301
«О государственном
учете жилищного фонда
в Российской
Федерации»,
Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 04.12.2000 № 921
«О государственном
техническом учете и
технической

Государственные и
муниципальные бюро
технической
инвентаризации

7

жильем категорий граждан,     инвентаризации в

8

1 2 3 4 5 6

   установленных федеральным
законодательством»
федеральной целевой
программы «Жилище»
на 2011 - 2015 годы»

Российской Федерации
объектов капитального
строительства»)

О.Д. Вепрева, 6 97 33